
 

 

 

 

Comune di Sutrio 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Area opere pubbliche e procedure espropriative 
 

Determinazione nr. 122 del 12/07/2022 
 

OGGETTO:  Manutenzione viabilità comunale via Annio Schiava e via Scudic.  Determina a contrarre e contestuale 
affidamento dei lavori.  
CUP: F37H22002150001  
CIG: YEB3701E59   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO il Decreto n. 08 del 01.07.2022 con il quale il Sindaco del Comune di Sutrio ha conferito al arch. 
Gianluca Ferrari l'incarico di Titolare della Posizione Organizzativa dell’area “Opere pubbliche e procedure 
espropriative”; 

 
 DATO ATTO che, ai fini del rispetto del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione comunale 2021 -

2023, il Responsabile del servizio Titolare della Posizione Organizzativa non ha l’obbligo di astensione e che non si 
trova in posizione di conflitto di interesse relativamente al presente procedimento; 

 
RICHIAMATO l’articolo 1, comma 407, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024. 
 

RESO NOTO che il contributo per l’anno 2022 è stato assegnato nelle seguenti misure:  
• ai comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti nella misura di 10.000 euro ciascuno;  
• ai comuni con popolazione tra 5.001 e 10.000 abitanti nella misura di 25.000 euro ciascuno;  
• ai comuni con popolazione tra 10.001 e 20.000 abitanti nella misura di 60.000 euro ciascuno;  
• ai comuni con popolazione tra 20.001 e 50.000 abitanti nella misura di 125.000 euro ciascuno;  
• ai comuni con popolazione tra 50.001 e 100.000 abitanti nella misura di 160.000 euro ciascuno; 
• ai comuni con popolazione tra 100.001 e 250.000 abitanti nella misura di 230.000 euro ciascuno;  
• ai comuni con popolazione superiore a 250.000 abitanti nella misura di 350.000 euro ciascuno. 

 
RICHIAMATA LA Delibera della Giunta Comunale n. 53 di data 10.06.2022 con la quale si stabiliva di 

approvare il computo metrico estimativo di data 09.06.2022 relativo all’intervento denominato “Manutenzione viabilità 
comunale via Annio Schiava e via Scudic”, a firma del Responsabile del Servizio Opere Pubbliche arch. Gianluca 
Ferrari, dell’importo complessivo di Euro 10.000,00; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento dei lavori relativamente all’intervento denominato 

“Manutenzione viabilità comunale via Annio Schiava e via Scudic”, dell’importo complessivo di Euro 10.000,00; 
 
RESO NOTO che, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e l’art. 192 del D.Lgs 267/2000, con il 

presente atto si determina di contrarre ai fini sopra indicati, mediante affidamento diretto dei lavori in oggetto ai sensi 
dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 – Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale il quale prevede di precedere tramite affidamento diretto per i lavori di importo inferiore a 
150.000 euro; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs 50/2016 l’intera procedura di gara si è svolta in modalità 

telematica; 
 



 

 

RICORDATO che si è provveduto ad esperire l’indagine di mercato per l’affidamento dei lavori in argomento 
mediante richiesta di offerta (RDO) n. rfq_36383 del 30.06.2022 sulla piattaforma telematica di e-procurement 
denominata E-Appalti FVG per la gestione in forma elettronica delle procedure disciplinate dal D.Lgs. 50/2016; 

 
VISTO il verbale di gara del 07.07.2022; 

 
VISTA l’offerta presentata dalla ditta I.C.M. S.r.l., via L. De Infanti, 5/A – 33020 Ravascletto (UD) P. IVA e 

C.F.: 02117470308, che ha proposto un prezzo per l’esecuzione dei lavori di cui sopra pari ad Euro 8.008,20 + IVA 
22%; 
 

VERIFICATI i requisiti della ditta I.C.M. S.r.l., via L. De Infanti, 5/A – 33020 Ravascletto (UD) P. IVA e C.F.: 
02117470308, aggiudicataria dei lavori di cui all’oggetto; 
 

VISTI: 
− il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
− il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
− il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 
 

  DETERMINA 
 

1. di affidare alla I.C.M. S.r.l., via L. De Infanti, 5/A – 33020 Ravascletto (UD) P. IVA e C.F.: 02117470308, 
l’esecuzione dei lavori denominati “Manutenzione viabilità comunale via Annio Schiava e via Scudic”, per 
l’importo di Euro 8.008,20 + IVA 22% (Euro 9.770,00 IVA incluse); 
 

2. di impegnare la somma di Euro 9,770,00 al Capitolo 3270 Mis. 10 Prog. 5 PCF: 2.2.1.9.12 del bilancio 2022; 
 
3. di dare atto che l’esecuzione dei lavori avverrà nel rispetto di quanto previsto nella RdO n. rfq_36383 del 

30.06.2022; 
 

4. di stabilire che la presente determinazione verrà sottoscritta per accettazione dall’operatore economico ai fini 
contrattuali. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TITOLARE DI P.O. 
  Gianluca Ferrari 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 



 Atto n. 122 del 12/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRARI GIANLUCA
CODICE FISCALE: FRRGLC92L28L195B
DATA FIRMA: 12/07/2022 11:16:56
IMPRONTA: 1C3476F8812A824F98ADD19FBFA351B0513C8362C526165408B8C1E582BB7E77
          513C8362C526165408B8C1E582BB7E7779DB2ACBE23D578D8E9701046003E467
          79DB2ACBE23D578D8E9701046003E4677B6B5D89660AB85260FC55E17AFFBE4B
          7B6B5D89660AB85260FC55E17AFFBE4B4630594B541E0A5D2B36C4933E007884


